
ZARZĄDZENIE NR 58/2024 
WÓJTA GMINY MARKUSY 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy w roku 2024 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.), § 12 ust. 2 pkt 1 Uchwały Nr X/52/2023 Rady Gminy Markusy z dnia 18 grudnia 
2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2024 oraz Uchwały nr IIN/3/2022 Rady Gminy Markusy 
z dnia 7 kwietnia 2022 r. w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Markusy do realizacji zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W § 1 dochody budżetu gminy w wysokości 42 506 344,12 zł zmniejsza się o kwotę 35 186,05 zł, tj. 
do kwoty 42 471 158,07 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 z tego: dochody bieżące 24 900 758,07 zł dochody 
majątkowe 17 570 400,00 zł 

§ 2. 1. W § 2 pkt 1 wydatki budżetu gminy w wysokości 48 100 344,12 zł zmniejsza się o kwotę 
35 186,05 zł, tj. do kwoty 48 065 158,07 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 z tego: wydatki bieżące 25 371 
912,07 zł wydatki majątkowe 22 693 246,00 zł 

2. Środki otrzymane z Funduszu Pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Stan budżetu po zmianie kształtuje się w sposób następujący: 

1. Dochody w wysokości 42 471 158,07 zł 

2. Wydatki w wysokości 48 065 158,07 zł 

3. Przychody w wysokości 5 994 000,00 zł 

4. Rozchody w wysokości 400 000,00 zł 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy w Markusach i Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Markusy. 

 Wójt Gminy Markusy 
 

Dorota Małgorzata Wasik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FAA7D2C-19CF-4E6C-94A7-4342DF5DC30C. Podpisany Strona 1



Zalącznik Nr 1

Zarządzenie Nr 58/2024  
Wójta Gminy Markusy        

z dnia 28 sierpnia 2024 r.

DOCHODY

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 96 858,00 96 877,95

Pozostała działalność 45 000,00 45 019,95

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

0,00 19,95

758 Różne rozliczenia 11 532 400,00 11 535 993,00

Różne rozliczenia finansowe 225 987,00 229 580,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

25 659,00 29 252,00

852 Pomoc społeczna 1 220 356,76 1 181 429,76

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej

24 450,00 22 780,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

24 210,00 22 540,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

398 742,00 337 532,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

396 742,00 335 532,00

Zasiłki stałe 220 055,00 244 008,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

218 055,00 242 008,00

855 Rodzina 3 595 613,00 3 595 741,00

Rozdział Zmiana

19,95

75095 19,95

19,95

3 593,00

75814 3 593,00

3 593,00

-38 927,00

85213 -1 670,00

-1 670,00

85214 -61 210,00

-61 210,00

85216 23 953,00

23 953,00

128,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FAA7D2C-19CF-4E6C-94A7-4342DF5DC30C. Podpisany Strona 1



Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 495 257,00 3 495 385,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

1 532,00 1 660,00

42 506 344,12 42 471 158,07Razem: -35 186,05

85502 128,00

128,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FAA7D2C-19CF-4E6C-94A7-4342DF5DC30C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2

Zarządzenie Nr 58/2024  
Wójta Gminy Markusy        

z dnia 28 sierpnia 2024 r.

WYDATKI

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 4 004 768,00 4 004 787,95

Pozostała działalność 537 258,00 537 277,95

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 19,95

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

711 900,00 711 900,00

Ochotnicze straże pożarne 691 900,00 691 900,00

4270 Zakup usług remontowych 43 700,00 42 800,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 3 050,00 3 950,00

801 Oświata i wychowanie 9 485 026,83 9 488 619,83

Szkoły podstawowe 6 774 664,00 6 777 958,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

711,00 928,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

16 474,00 19 048,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

3 262,00 3 765,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 799 624,00 799 842,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

359,00 460,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

708,00 806,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

138,00 157,00

Świetlice szkolne 334 317,00 334 398,0080107 81,00

101,00

98,00

19,00

2 574,00

503,00

80103 218,00

3 593,00

80101 3 294,00

217,00

75412 0,00

-900,00

900,00

75095 19,95

19,95

0,00

Rozdział Zmiana

19,95

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FAA7D2C-19CF-4E6C-94A7-4342DF5DC30C. Podpisany Strona 1



4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

425,00 493,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

82,00 95,00

852 Pomoc społeczna 2 652 572,76 2 613 645,76-38 927,00

68,00

13,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FAA7D2C-19CF-4E6C-94A7-4342DF5DC30C. Podpisany Strona 2



Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej

24 450,00 22 780,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 24 210,00 22 540,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

468 742,00 407 532,00

3110 Świadczenia społeczne 466 742,00 405 532,00

Zasiłki stałe 220 055,00 244 008,00

3110 Świadczenia społeczne 218 055,00 242 008,00

855 Rodzina 3 757 946,00 3 758 074,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 489 257,00 3 489 385,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP

1 488,00 1 612,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

22,00 26,00

48 100 344,12 48 065 158,07Razem: -35 186,05

85502 128,00

124,00

4,00

85216 23 953,00

23 953,00

128,00

85214 -61 210,00

-61 210,00

85213 -1 670,00

-1 670,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FAA7D2C-19CF-4E6C-94A7-4342DF5DC30C. Podpisany Strona 3



w tym:
wydatki                  

majątkowe
1 2 3 4 5 6

750 75095 2100 19,95
4350 19,95

750 19,95 19,95

758 75814 2100 29 252,00          

758 29 252,00          -                       -                      

801 80101 4350 928,00                
4750 19 048,00           
4850 3 765,00             

80101 -                      23 741,00           -                      

80103 4350 460,00                -                      
4750 806,00                -                      
4850 157,00                

80103 -                      1 423,00             -                      

80107 4750 493,00                
4850 95,00                  

80103 -                      588,00                -                      

80113 4370 3 500,00             

80113 -                      3 500,00             -                      

801 -                      29 252,00           -                      

855 85502 2100 1 660,00            
3290 1 612,00             -                      
4350 26,00                  
4370 22,00                  

855 1 660,00            1 660,00             -                      

Ogółem 30 931,95          30 931,95           -                      

Załącznik nr 3
do Zarządzenia Nr 58/2024

         Wójta Gminy Markusy
z dnia 28 sierpnia 2024 r.

Plan finansowy środków Funduszu Pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2024 r. 

Dział Rozdział §*
Dochody                   
ogółem

Wydatki                 
ogółem 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FAA7D2C-19CF-4E6C-94A7-4342DF5DC30C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Budżet gminy po stronie dochodów i wydatków zmniejsza się o kwotę 35.186,05 zł. 

Zmian w budżecie gminy po stronie dochodów i wydatków dokonuje się w oparciu o: 

* decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego nr FB 244/2024 z dnia 21 sierpnia 2024 r. zmniejszającą 
plan dotacji celowej w dziale 852 "Pomoc społeczna" rozdział 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej o kwotę 1.670,00 zł, na opłacanie składek na ubezpieczenie 
zdrowotne, 

* decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego nr FB 231/2024 z dnia 12 sierpnia 2024 r. zmniejszającą 
plan dotacji celowej w dziale 852 "Pomoc społeczna" rozdział 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc 
w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe o kwotę 61.210,00 zł, na wypłaty zasiłków 
okresowych, w rozdziale 85216 Zasiłki stałe zwiększającą plan dotacji celowej o kwotę 23.953,00 zł, na 
realizację zasiłków stałych, 

* środki z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe dla dzieci i młodzieży z Ukrainy 
w wysokości 3.593,00 zł, 

* środki z Funduszu Pomocy na świadczenia rodzinne dla dzieci i mlodzieży z Ukrainy w wysokości 
128,00 zł, 

* środki z Funduszu Pomocy za nadane numery PESEL w wysokości 19,95 zł, 

Pozostałe zmiany w budżecie gminy dotyczą: 

Załącznik nr 2 - WYDATKI 

* Dział 754"Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa" 

 W rozdziale 75412 " Ochotnicze straże pożarne" dokonuje się przeniesień planowanych wydatków 
między paragrafami klasyfikacji budżetowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FAA7D2C-19CF-4E6C-94A7-4342DF5DC30C. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 58/2024 WÓJTA GMINY MARKUSY z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


